








ДИПЛОМ
DOC № 0080681

Награждается
Галиакбарова Эльвира Галимовна

УЧИТЕЛЬ-ЛОГОПЕД
МБОУ СОШ №5

г. Сургут
Победитель (1 место)

Всероссийского педагогического конкурса
Педагогика XXI века: опыт, достижения, методика

Номинация:
Здоровьесберегающие технологии

Название работы:
Презентация "Влияние различных видов массажа на

постановку звуков"

Конкурсная работа соответствует ФГОС
cписок участников и победителей конкурса размещен

на сайте «Эталон» по адресу: https://fi-co.ru/search/

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ
№ФС77-85675

г.Москва 01.08.2023



СМИ № ФС 77-85675
  ВЫПИСКА из приказа о награждении № PR-100 от

01.08.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с
Положением Всероссийского конкурса: Педагогика XXI века: опыт,
достижения, методика

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса
согласно сводному протоколу:

ФИО: Галиакбарова Эльвира Галимовна

ОРГАНИЗАЦИЯ: МБОУ СОШ №5

НАЗВАНИЕ РАБОТЫ: Презентация "Влияние различных видов
массажа на постановку звуков"

НОМЕР ДОКУМЕНТА: doc-80681

2. Технической группе федерального инновационного центра
образования «Эталон» опубликовать и выдать наградные
документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

22.04.2023                                                   № Ш5-13-575/3    

               г. Сургут 

О проведении мероприятия  

по преемственности между ДОУ и школы 

в 2022-2023 учебном году» 

 

С целью повышения качества преемственных связей дошкольного и начального 

общего образования, создания условий для успешной реализации программы 

исследовательского обучения – формирование у детей способности самостоятельно, 

творчески осваивать и перестраивать новые способы деятельности в любой сфере 

человеческой культуры, с целью реализации плана по преемственности дошкольного 

и начального общего образования по направлению «Исследовательское обучение» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственными за организацию мероприятия по преемственности 

ДОУ и школы заместителя директора по УВР Насырову Э.Б., учителей начальных 

классов Добрягину Е.Д., Погорелову Т.В., учителя –логопеда Галиакбарову Э.Г. 

2. Провести 28.04.2023 г. круглый стол по теме «Преемственность дошкольного 

и начального общего образования по направлению «Исследовательское обучение». 

3. Утвердить программу круглого стола по преемственности между уровнями 

дошкольного и начального общего образования в МБОУ СОШ № 5 (приложения 1). 

4. Выслать пригласительные письма на мероприятие в МБДОУ № 56 «Искорка», 

МБДОУ № 14 «Брусничка», МБОУ СОШ № 15,  

5. Классным руководителям 1-4 классов: 

5.1. Принять активное участие в проведении мероприятия. 

5.2. Предоставить материалы для оформления выставки по теме 

«Исследовательская деятельность». 

         6.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Насырову Э.Б. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024 

Н.Ю. Петкова 

                                                                                                                       



         Приложение к приказу 

   от 22.04.2023 № Ш5-13-575/3 

 

 
Программа круглого стола по теме  

«Преемственность дошкольного и начального общего образования по 

направлению «Исследовательское обучение» 

№ Наименование  Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные/ 

выступающие  

1 Регистрация 

участников 

11.50-12.00 

3 этаж, 

актовый 

зал 

Учителя начальных 

классов 

2 Открытие 

мероприятия 

12.00-12.10 Группа активистов -

4 классы 

3 Программа 

исследовательского 

обучения в 

начальной школе 

12.10 -12.20 Насырова Эльмира 

Бийтемировна, 

заместитель 

директора по УВР  

4 «Как рождаются 

проекты?». Из опыта 

работы 

12.20-12.50 Добрягина Елена 

Дмитриевна, 

учитель начальных 

классов 

5 Организация 

исследовательской 

практики младших 

школьников 

12.50-13.10 Погорелова Татьяна 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

6 Практикум 

«Знакомьтесь: 

открытые задачи» 

 

«Открытие 

волшебных звуков» 

13.10-13.25 Добрягина Елена 

Дмитриевна, 

учитель начальных 

классов 

Галиакбарова 

Эльвира Галимовна, 

учитель-логопед 

7 Рефлексия 13.25-13.30  

 

 

 

 


